
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.414  125Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023 - SEMSA
O Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal de Saúde 
SEMSA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que as 
10:00 horas do dia 06 de junho de 2023, fará realizar licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico SRP Nº 02/2023 - SEMSA, do tipo Registro de preço 
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISI-
ÇÃO DE SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS MONOCASSETE COM 
IMPRESSORAS DE FILMES ACOPLADAS E MAMÓGRAFO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIGIA DE NA-
ZARÉ/PA, o edital estará disponível no site: portaldecompraspublicas.com.
br e vigia.pa.gov.br e Mural de Licitações do TCM/PA.
EMERSON MURILO REIS FREITAS
Pregoeiro

Protocolo: 943253
..

PARTICULARES
.

“O Sr. Hamilton Martins Ramos Junior, portador do CPF nº 510.866.622-53 
torna público que REQUEREU da Secretaria de Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo de Capitão Poço a Licença Ambiental Rural (LAR) para as tipo-
logias de Cultura de Ciclo Curto e Criação de Bovinos Para Corte”

Protocolo: 943171
O Sr. JOSÉ CARLOS GOMES BERGAMIM, Portador do CPF nº 252.422.297-72, 
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274384/2023 com validade até 
09/05/2025 e LAR Nº 14247/2023 com vencimento até 08/05/2028, para 
atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FA-
ZENDA ANITA I, no município de Porto de Moz/PA.

Protocolo: 943172

O Sr. JULIANO ERLER BERGAMIM, Portador do CPF nº 000.260.622-40, 
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274383/2023 com validade até 
08/05/2025 e LAR Nº 14246/2023 com vencimento até 07/05/2028, para 
atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FA-
ZENDA ANITA I, no município de Porto de Moz/PA.

Protocolo: 943173

A Sra. THAYS GONÇALVES BERGAMIM, Portadora do CPF nº 001.219.132-95, 
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274385/2023 com validade até 
07/05/2025 e LAR Nº 14248/2023 com vencimento até 06/05/2028, para 
atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FA-
ZENDA ANITA I, no município de Porto de Moz/PA.

Protocolo: 943174

JULIANO DE MELO GOMES, CPF: 966.612.756-34, torna público que 
recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração 
de São Félix do Xingu) a Licença Ambiental Rural - LAR nº 49/2923 para 
a atividade de bovinocultura da Fazenda Vale da Serra, localizada na Zona 
Rural de São Félix do Xingu.

Protocolo: 943175

TARDELLI SCARPARO portador do CPF 011.711.923-71 torna publico 
que requereu à Secretaria de Gestão do Meio Ambiente e Turismo/SEMAT- 
Anapu/PA, a Licença de atividade Rural-LAR, para atividade de Agropecu-
ária do imóvel FAZENDA SCARPARO, BR 230 seguindo 3km sentido anapu
-atm, faixa direita lote 10 gleba 41, Anapu-PA. Área para licenciamento é 
45,82 ha.  Foi determinado estudo de impacto ambiental

Protocolo: 943167

O Sr. José Vitório Deprá, portador do CPF nº 707.491.837-72 pro-
prietário da Fazenda Pindorama localizada no município de Paragominas, 
vem por meio deste tornar publico que recebeu da Secretaria de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS a Licença Ambiental Rural - LAR n° 
14266/2023 que autoriza a tipologia nº 0118-1 Reflorestamento/ Agricul-
tura/Pecuária em área alterada e/ou sub-utilizada.

Protocolo: 943168

..

EMPRESARIAL
.

ILA ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ n◦ 37.554.911/0001-70, torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Salinópolis/
PA, Licença de Instalação de nº 026/2023 com validade até 22/03/2024, 
para um condomínio habitacional horizontal/vertical, sem fracionamento, 
situado na Rua F, s/nº, Quadra 067, Lotes 07 ao 14, Bairro do Atalaia - 
Salinópolis/PA.

Protocolo: 943162

ILA ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ n◦ 37.554.911/0001-70, torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Salinópolis/
PA, Licença Prévia de nº 021/2023 com validade até 22/03/2024, para um 
condomínio habitacional horizontal/vertical, sem fracionamento, situado na 
Rua F, s/nº, Quadra 067, Lotes 07 ao 14, Bairro do Atalaia - Salinópolis/PA.

Protocolo: 943164

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
MANDADO DE INTIMAÇÃO
Ao Exmo Senhor: Raimundo Nonato Alencar Machado, Prefeito 
Municipal de Cachoeira do Piriá. Defensor dativo: Fellype Ramom 
Rodrigues Furtado (OAB/PA nº 26.357).  Considerando a apresentação 
do parecer final da Comissão Processante nº 01/2023, designada pela 
Resolução nº 02/2023, desta Presidência, referente ao Processo Político
-Administrativo de Cassação de Mandato nº 01/2023, instaurado a partir 
de denúncia formulada pelo eleitor Elivandio Sousa Lima para apurar a 
responsabilidade do Sr. Raimundo Nonato Alencar Machado - Prefeito 
Municipal, na qualidade de denunciado, fica Vossa Excelência INTIMADO 
para a sessão ordinária de julgamento, a ser realizada em 30.5.2023, 
às 9:00 horas, no plenário da Câmara Municipal de Cachoeira do Piriá, 
oportunidade na qual lhe será facultada a apresentação de defesa oral, 
nos termos do art. 5º, V, do DL 201/67.   Cachoeira do Piriá/Pa, em 23 
de maio de 2023. José Aviz de Sousa - Presidente da Câmara Municipal 
de Cachoeira do Piriá.

Protocolo: 943166

OLIVEIRA MADEIREIRA LTDA , com CNPJ 35.502435/0001-19, tor-
na público que recebeu da Secretária de Meio Ambiente de Prainha, reno-
vação de Licença de Operação nº 010/2022 com validade até 02/06/2023, 
para atividade de desdobro de madeira em Santa Maria do Uruará, Muni-
cípio de Prainha.

Protocolo: 943155
Fazenda São Miguel - Luis Carlos Fonseca Viana, CPF: 411.281.502-63, 
localizado a Vicinal C.12, Gleba do Meio, setor 22, lotes 52, 54 e 56, torna 
publico que recebeu da SEMMA - Goianésia do Pará, a concessão da LAR 
- Licença de Atividade Rural nº 019/2023 para Criação de Bovinos, com 
validade ate 25/04/2027.

Protocolo: 943156

A empresa GABRIELLY’S RESTAURANTE LTDA - ME, CNPJ: 28.750.952/0002-22, 
Torna público que requereu a SEMMA/Tucurui-PA,  sua Licença de Operação 
para a atividade de Restaurantes e Similares.

Protocolo: 943157

G R AMORIN MINERAIS EIRELI, CNPJ: 23.212.417/0001-13, loca-
lizada na Fazenda Flor de Ipê, Zona Rural de Marabá/PA, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
SEMAS/PA, a Licença Operação nº 14146/2023 para atividade de Pesquisa 
Mineral com Lavra Experimental.

Protocolo: 943158

ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES APOSENTADOS DA UFPA
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO
Na Forma que estabelece o Capítulo VII - Das Eleições: Convocação e 
Registro de Chapa, artigos 30 a 34, do Estatuto da Associação dos Profes-
sores Aposentados da Universidade Federal do Pará - ASPA/UFPA, convoca 
todos os Associados que estejam em pleno gozo de seus direitos para 
reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 28 de 
junho de 2023, na sede da ASPA/UFPA, localizada na Tv. Três de maio, nº 
1573, bairro São Brás, em Belém-Pará, com início às 09 horas e término 
às 13 horas, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte pauta: a) 
Aprovação do Relatório Anual e as contas da Diretoria, após o Parecer do 
Conselho Fiscal; b) Eleger o Presidente e o Secretário da Assembleia Geral, 
os membros do Conselho Fiscal e a Diretoria da ASPA/UFPA, para o biênio 
2023 a 2025, mandatos a iniciar-se em junho de 2023 e a terminar em 
junho de 2025. O registro de chapa completa deverá ser requerido ao Pre-
sidente da Assembleia Geral até o dia 19 de junho de 2023, e protocolado 


